
 

 Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

registrační číslo projektu: „CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 

 

 

Stránka 1 z 4 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k částem zakázky: 

 

1. Endoskopický a ultrazvukový systém 

a 

3. Endoskopy  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
Název zakázky: 

ZVÝŠENÍ KVALITY NÁVAZNÉ PÉČE - ENDOSKOPIE 
 

Zakázka je zadávána dle zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon“) 

 

 

 

Druh zadávacího řízení - otevřené řízení dle § 56 Zákona 

Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 

Druh zakázky - na dodávky dle § 14, odst. 1 Zákona 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-016287 

Evidenční číslo zadavatele: O-2018-3 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

registrační číslo projektu: „CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 

 

 

Stránka 2 z 4 

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Tímto na žádost odpovídá a toto vysvětlení také uveřejňuje na svém profilu zadavatele. 

 

 

Znění bodu žádosti č. 1: 

 

 

Vážený pane / paní, 
 

naše společnost , obdržela zadávací dokumentaci pro nadlimitní zakázku zadávanou dle zákona č.134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem veřejné zakázky: „Zvýšení kvality 
návazné péče - Endoskopie.“  Jako dodavatel bychom rádi využili možnosti poskytnutí dodatečných informací 
dle odstavce 1/1.3, zadávací dokumentace. 

 
 
Naše dotazy se týkají částí: 
 
 
 

část 1 -  :  Endoskopický a ultrazvukový systém 
 
 
 
str.6 - Videoendoskopy 3 ks –součást videosystému pro 3D vizualizaci 
 
a) Videoendoskop 

       
kde 
                zadavatel uvádí požadavek v p.č.10:  pozorovací vzdálenost od distálního konce ( v normálním módu ) 
min. 3 mm 
 
Dotaz č.1: uchazeč může nabídnout zadavateli nejmodernější technické řešení videočipu endoskopu se systémem 
tzv. Dual Focusu pro změnu zaostřovací vzdálenosti, jak je zadavatelem preferováno. Tento typ videogastroskopu 
má funkci Dual Focus s volitelnou zaostřovací vzdálenost 2-6 mm a 5-100 mm. Kde minimální pozorovací vzdálenost 
od distálního konce je 4 mm v normálním módu a 2 mm od distálního konce v přiblíženém. Bude zadavatel 
akceptovat při splnění všech ostatních požadovaných parametrů videoendoskop  s těmito hodnotami minimální 
pozorovací vzdálenosti, který zcela splní požadovaný medicínský účel? 
 

 

 

Vysvětlení zadavatele k bodu 1 žádosti: 

 

Dle zadavatele Váš popis není v rozporu se zadávací dokumentací. 

 

 

  



 

 Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

registrační číslo projektu: „CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 

 

 

Stránka 3 z 4 

 

Znění bodu žádosti č. 2: 

 

 

část 3 -  :  Endoskopy 
 
 
str.1 – Videogastroskop tenký, transnasální – 1ks  
 

kde 
                zadavatel uvádí požadavek v p.č.4:  barevný CCD nebo CMOS čip s rozlišením HDTV 1080/50i. 
 
Dotaz č.2:  požadovaný přístroj je vzhledem k svému určení a ostatním uvedeným parametrům, přístrojem 
speciálním pro provádění specifických endoskopických výkonů, v tomto případě transnasální videogastroskopii kdy 
je přístroj zaváděn nosem. Tento velmi tenký videogastroskop vzhledem k svému rozměru distálního konce 
neumožňuje použití standartní velikosti CCD nebo CMOS čipu s HDTV rozlišením obrazu. Jako přední výrobce a 
dodavatel endoskopické techniky se domníváme, že v současnosti žádný z výrobců nenabízí požadovaný 
transnasální videogastroskop s HDTV čipem spolu s kombinací dalších požadovaných technických parametrů. 
Bude zadavatel akceptovat při splnění všech ostatních požadovaných parametrů transnasální tenký videogastroskop  
se standartním rozlišením čipu odpovídajícímu SDTV a následným převzorkováním obrazu procesorem, kdy se 
výsledný obraz blíží kvalitě HD? Námi nabízený přístroj samozřejmě zcela splní požadovaný medicínský účel. 
  
 
 

str.2– Videogastroskop operační – 1 ks – p.č.2 
 
kde 
                zadavatel uvádí požadavek v p.č.2:  barevný CCD nebo CMOS čip s rozlišením HDTV 1080/50i. 
 
Dotaz č.3:  požadovaný přístroj je vzhledem k svému určení a ostatním uvedeným parametrům, přístrojem 
speciálním pro provádění specifických endoskopických výkonů, v tomto případě operačním zákrokům v horní části 
GIT. Tento videogastroskop vzhledem k svému rozměru pracovního kanálu 6mm, slouží pro stavění krvácení, 
odsávání apod. Tento videoendoskop používá standartní velikosti CCD nebo CMOS čipu. Jako přední výrobce a 
dodavatel endoskopické techniky se domníváme, že v současnosti žádný z výrobců nenabízí požadovaný operační 
videogastroskop s HDTV čipem spolu s požadovaným pracovním kanálem 6,0 mm.   
Bude zadavatel akceptovat při splnění všech ostatních požadovaných parametrů operační videogastroskop se 
standartním rozlišením čipu odpovídajícímu SDTV a následným převzorkováním obrazu procesorem, kdy se 
výsledný obraz blíží kvalitě HD? Námi nabízený přístroj samozřejmě zcela splní požadovaný medicínský účel. 

 
 
 
str.5 – Balonkový enteroskop – 1ks – p.č.5 

 
 
kde 
                zadavatel uvádí požadavek v p.č.5:  barevný CCD nebo CMOS čip s rozlišením HDTV 1080/50i. 
 
Dotaz č.4:  požadovaný přístroj je vzhledem k svému určení a ostatním uvedeným parametrům, přístrojem 
speciálním pro provádění specifických endoskopických výkonů, v tomto případě vyšetření tenkého střeva. Tento 
videoenteroskop vzhledem k svému určení používá standartní velikosti CCD nebo CMOS čipu. Jako přední výrobce 
a dodavatel endoskopické techniky se domníváme, že v současnosti žádný z výrobců nenabízí požadovaný operační 
videogastroskop s HDTV čipem spolu s kombinací dalších požadovaných parametrů.  
Bude zadavatel akceptovat při splnění všech ostatních požadovaných parametrů videoenteroskop se 
standartním rozlišením čipu odpovídajícímu SDTV a následným převzorkováním obrazu procesorem, kdy se 
výsledný obraz blíží kvalitě HD? Námi nabízený přístroj samozřejmě zcela splní požadovaný medicínský účel. 

 
 



 

 Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

registrační číslo projektu: „CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 

 

 

Stránka 4 z 4 

 

Vysvětlení zadavatele k bodu 2 žádosti: 

 

Zadavatel směřoval k tomu, aby mu byly nabídnuty moderní přístroje s vysokým, tedy HD rozlišením. To samozřejmě 

neznamená, že musí jít vždy o rozlišení 1920x1080/50i, neboť by se pak dostal do situace, kdy nemůže být podána 

žádná nabídka. Obecně tedy akceptuje všechna rozlišení, která splňují uvedený, tedy HD standard. Zadavatel použil 

parametr jako popis HD standardu obecně. Předpokládá ale, že dodavatel nabídne přístroje s nejvyšším rozlišením, 

které v rámci uvedeného HD standardu nabízí. 

 

 

 

 

Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaše nabídky. 


